

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č.SOD 25/600/0313 ze dne 17.7.2025

uzavřený podle ustanovení §2586 a násl. a § 2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 a odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále jen „Dodatek č.1“

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika – Generální ředitelství cel

se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4

jednající: [redacted] ředitelka Odboru 13 GŘC hospodářské správy(CZ91300)

IČO: 71214011

DIČ: CZ71214011

bankovní spojení: [redacted]

č.ú.: [redacted]

ve věcech technických zastoupená: [redacted] vedoucím Odd. hospodářské správy České Budějovice

(dále jen „objednatel“).

2. Zhotovitel: SPIE STS spol. s r.o.

se sídlem: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice

zastoupená: [redacted] jednatelem

IČ: 01676342

DIČ: CZ01676342

bankovní spojení: [redacted]

č.ú.: [redacted]

ve věcech technických zastoupená panem [redacted]

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 403475.

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“).

II.

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 25/600/0313 ze dne 17.7.2025(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele kompletní a proveditelné dílo spočívající v realizaci díla s názvem „Zabezpečení objektu CÚ pro Jihočeský kraj, Vrbenská 8, České Budějovice“

dle zpracované projektové dokumentace č.GRCPG243-1-008, vypracované firmou MAXPROGRES s.r.o., Traťová 1, 619 00 Brno, IČ: 25307126 (dále jen „dílo“).

III.

Tímto Dodatkem č.1 dochází ke změně předmětu díla. Součástí předmětu díla jsou neočekávané vícepráce a zjištěné méněpráce. Důvodem těchto víceprací a méněprací jsou některé nové skutečnosti, zjištěné až při skutečném provádění stavebních prací v místě plnění, které jsou pro objednatele neočekávané a objektivně odůvodnitelné, tj. nutné k dosažení původního záměru. Změny předmětu díla jsou podrobně vymezeny ve změnovém listu č.1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. Dále tímto Dodatkem č. 1 dochází ke změně termínu dokončení díla.

IV.

Tímto Dodatkem č. 1 se mění dosavadní čl. III. odst. 3.2. smlouvy, kdy dílo mělo být dokončeno do 6 týdnů od předání staveniště tj. do 27.10.2025. V tomto termínu bude dílčím předávacím protokolem převzata instalace nové plášťové a prostorové ochrany tzn. poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS), elektronické kontroly vstupu (EKV) včetně elektronického docházkového systému (EDS)

Dodávka a montáž bezpečnostních dveří a s tím spojené instalace budou dokončeny v novém termínu dokončení celého díla do **24.11.2025**

Tímto Dodatkem č. 1 dochází ke změně ceny díla. Dosavadní čl. IV. odst. 4.1. smlouvy se tímto ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„ 4.1. Celková cena díla podle této smlouvy o dílo činí:

Cena bez DPH	1 332 989,06 Kč
DPH ve výši 21%	279 927,70 Kč
Cena vč. DPH	1 612 916,76 Kč

(slovyjedenmilionšestsetdvanácttisícdevětsetšestnáctkorunčeskýchsedmdesátšesthaléřů)

Cena za dílo bude hrazena po etapách (měsíčně) na základě předloženého soupisu provedených prací odsouhlaseného zástupcem projektanta a zástupcem objednatele.“

V.

Závěrečná ujednání

- 5.1 Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění. Dodatek č. 1 je vyhotoven, v souladu s ustanovením čl. XIV. odst. 1. smlouvy, v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.
- 5.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv

5.3 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní na svém profilu v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č.1. dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel ve lhůtě stanovené tímto zákonem.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je příloha:

Příloha č.1- Změnový list č.1

V Praze dne:

Objednatel:

Digitálně podepsal:

Datum: 14.10.2025 13:33:17
Certifikát: 00be6a77

ředitelka Odboru 13 hospodářské správy
Generální ředitelství cel

V Praze dne:

Zhotovitel:

Digitálně podepsal

Datum: 2025.10.13
14:06:02 +02'00'

SPIE STS spol. s r.o.

jednatel

Digitálně podepsal

Datum: 2025.10.13
13:44:45 +02'00'

SPIE STS spol. s r.o.

jednatel

Technický list změny (TLZ) č.:		01															
Datum předložení TLZ:		06.10.2025															
SoD č.:	25/600/0313																
Stavba:	Zabezpečení objektu CÚ pro Jihočeský kraj, Vrbenská 8, České Budějovice																
Objekt:	Celní úřad -Vrbenská 8, České Budějovice																
Název změny:	Dodávka a montáž bezpečnostních dveří a drobné změny rozsahu PZTS a EKV																
Žadatel změny:	Objednatel a částečně zhotovitel																
Popis změny a důvod - zhotovitel:	ASŘ Vzniklé vícepráce (VPC) jsou odůvodněny následujícími skutečnostmi: - Objednatel požádal o nahrazení voštinových dveří za bezpečnostní dveře s požární odolností. Spolu s tím je nutné zabetonování bezpečnostní zárubně do stávající příčky a ostatní spojené dodávky a montáže. Především: vybourání a likvidace stávajících zárubní a dveří, dodání bezpečnostní zárubně, vložky, kování, samozavírače a prahu. PZTS Vzniklé vícepráce (VPC) a méněpráce (MPC) jsou odůvodněny následujícími skutečnostmi: - Nahrazení optickokouřového detektoru ve výměňkové stanici za detektor záplavový. - Přidání PIR čidla do stavebně předělené kanceláře v 1NP, 2 ks LED kontrolky ke klávesnicím u vstupů do objektu, a přidání magnetických kontaktů na stavebně. - S ohledem na nutnou úpravu kabelových rozvodů z nemožnosti natažení v navržených trasách, nutných přesunů expandérů, zdrojů, doplnění koncových prvků došlo k drobnému navýšení množství kabeláže. Navýšení kabeláže, nemá dopad na množství elektroinstalačních lišt, které ve výkazu výměr odpovídá skutečnosti. EKV Vzniklé vícepráce (VPC) a méněpráce (MPC) jsou odůvodněny následujícími skutečnostmi: - Při vchodech do objektu není potřeba výměna kování, aktuálně je osazená ko/kl. - Při vchodech, v místech se zámky Abloy není potřeba odchodové tlačítko. - Do stávajících voštinových dveří v 4NP je nahrazen elektromechanický zámek (EL560) za elektromagnetický (BEFO) spolu s tím odpadají dotčené komponenty. - Do nových bezpečnostních dveří v 3.NP nebude z důvodu požadované třídy bezpečnosti osazen zámek EL560, ale bude osazen lištový zámek Abloy EL/566/55/1760. Ostatní komponenty zůstávají bezezměny. - S ohledem na nutnou úpravu kabelových rozvodů z nemožnosti natažení v navržených trasách, nutných přesunů koncových prvků došlo k drobnému navýšení množství kabeláže. Navýšení kabeláže, nemá dopad na množství elektroinstalačních lišt, které ve výkazu výměr odpovídá skutečnosti. PZTS do výbušného prostředí Vzniklé vícepráce (VPC) jsou odůvodněny následujícími skutečnostmi: - Na žádost objednatele budou v suterénu (1.PP) do místnosti s hořavinami (místnost označená "skald vzorků" osazeny detektory																
Vyjádření AD/TDS:																	
Vyjádření objednatele:																	
Vyjádření zhotovitele:																	
Přílohy:	ZL kalkulace - podrobná s VV	příloha č.1															
Cenová kalkulace :	<table><tr><td>ASŘ - vícepráce</td><td>114 470,31 Kč</td></tr><tr><td>PZTS - méněpráce</td><td>-1 748,77</td></tr><tr><td>PZTS - vícepráce</td><td>39 822,75 Kč</td></tr><tr><td>EKV - méněpráce</td><td>-67 426,33</td></tr><tr><td>EKV - vícepráce</td><td>46 064,20 Kč</td></tr><tr><td>PZTS do výb. Prostř. - vícepráce</td><td>28 198,90 Kč</td></tr><tr><td>Celkem bez DPH</td><td>159 381,06 Kč</td></tr></table>			ASŘ - vícepráce	114 470,31 Kč	PZTS - méněpráce	-1 748,77	PZTS - vícepráce	39 822,75 Kč	EKV - méněpráce	-67 426,33	EKV - vícepráce	46 064,20 Kč	PZTS do výb. Prostř. - vícepráce	28 198,90 Kč	Celkem bez DPH	159 381,06 Kč
ASŘ - vícepráce	114 470,31 Kč																
PZTS - méněpráce	-1 748,77																
PZTS - vícepráce	39 822,75 Kč																
EKV - méněpráce	-67 426,33																
EKV - vícepráce	46 064,20 Kč																
PZTS do výb. Prostř. - vícepráce	28 198,90 Kč																
Celkem bez DPH	159 381,06 Kč																
	Jméno	Datum	Podpis	Razítko													
Za objednavatele:																	
Za TDS/AD:																	
Za zhotovitele:																	

Cenová soustava	Název položky	MJ ks/m	MJ	Materiál MJ bez DPH	Montáž MJ bez DPH	Celkem materiál	Celkem montáž	CELKEM bez DPH
ASR - dodávka a instalace bezpečnostních dveří s PO								
Nová položka	Bezpečnostní dveře MASTERDOOR AD RC3 (T) 800/1970/ pravé s PO - EI30 DP3-C	1	ks					
Nová položka	Bezpečnostní zárubeň těsněná AD RC3 YHT 150mm	1	ks					
Nová položka	Bezpečnostní kování RC4 nerez mat KL/KL	1	ks					
Nová položka	Bezpečnostní vložka MTL 400 RC4 5ks kl.	1	ks					
Nová položka	Samozavírač GEZE TS 4000 s lomeným rámkem	1	ks					
Nová položka	Dveřní práh DUB lakovaný těsněný	1	ks					
Nová položka	Demontáž stávajícího uzávěru vč.likvidace	1	kpl					
Nová položka	Stavební práce spojené se zabetonováním zárubně vč.začištění štukem (bez opravné výmalby)	1	kpl					
Nová položka	Povrchová úprava zárubní KOMAXIT RAL	1	ks					
Nová položka	Opravná výmalba kolem zárubní do 50cm, úklid, ochrana datových rozvaděčů a pomocný materiál	1	kpl					
ASR - Ostatní služby								
Nová položka	Doprava a manipulace s materiálem	2	kpl					
Celkem bez DPH								114 470,31 Kč
DPH 21%								24 038,76 Kč
Celkem s DPH								138 509,07 Kč

Cenová soustava	Název položky	MJ ks/m	MJ	Materiál MJ bez DPH	Montáž MJ bez DPH	Celkem materiál	Celkem montáž	Celkem bez DPH
PZTS konvenční materiál - MĚNEPRACE								
Dle SoD	Detektor prostředí požární opticko-kouřový	-1	ks					
Dle SoD	Std. patice pro požární hlásiče, reléová samoresetovací 12 V	-1	ks					
CELKEM:								-1 748,77 Kč
PZTS konvenční materiál - VÍCEPRACE								
Dle SoD	Detektor zaplavení, připojení do PZTS	1	ks					
Dle SoD	Duální Pir detektor s dosahem 15m NBU-3	1	ks					
Dle SoD	Led kontrolka červená	2	ks					
Dle SoD	RIO koncentrátor	2	ks					
Dle SoD	Magnetický kontakt až 22mm, NBU-3	3	ks					
Dle SoD	Propojovací krabice, NBU-3	2	ks					
Elektroinstalační materiál - VÍCEPRACE								
Dle SoD	Kabel FTP drát CAT5E	100	m					
Dle SoD	Kabel UTP drát CAT5E	90	m					
Dle SoD	Napájecí kabel 2x1,5mm	70	m					
Celkem bez DPH								38 073,98 Kč
DPH 21%								7 995,54 Kč
Celkem s DPH								46 069,52 Kč

Číslo položky	Název položky	MJ ks/m	MJ	Materiál MJ bez DPH	Montáž MJ bez DPH	Celkem materiál	Celkem montáž	CELKEM bez DPH
EKV konvenční materiál - MĚNĚPRÁCE								
Dle SoD	Kování ko/kl	-3	ks					
Dle SoD	Elektromechanický zámek ABLOY EL560) (cena montáže bez úpravy dveří)	-2	ks					
Dle SoD	Kabel s konektorem ABLOY EA218(6m)	-1	ks					
Dle SoD	Kabelová průchodka ABLOY EA280	-1	ks					
Dle SoD	Dělený čtyřhran s redukcí	-1	ks					
Dle SoD	Protilech EA321	-1	ks					
Dle SoD	Kování GRANDE PANIK, nerez RC3	-2	ks					
Dle SoD	Odchodové tlačítko	-4	ks					
EKV konvenční materiál - VÍCEPRÁCE								
Dle SoD	ABLOY EL566/55/1760 (s délkou štítu po výšce bezpečnostních dveří)	1	ks					
Dle SoD	Elektromagnetický zámek 12V, nízkoodběrový	1	ks					
Dle SoD	Příprava pro elektromagnetický zámek, vč.protiplechu	1	ks					
EKV instalační materiál - VÍCEPRÁCE								
Dle SoD	Kabel FTP drát CAT5E	80	m					
Dle SoD	Napájecí kabel 2x1,5mm	60	m					
Celkem bez DPH								-21 362,13 Kč
DPH 21%								-4 486,05 Kč
Celkem s DPH								-25 848,18 Kč

Číslo položky	Název položky	MJ ks/m	MJ	Materiál MJ bez DPH	Montáž MJ bez DPH	Celkem materiál	Celkem montáž	CELKEM bez DPH
PZTS do výbušného prostředí - VÍCEPRACE								
Dle SoD	Duální detektor se zrcadlovou optikou, funkcí AM do výbušných prostředí, NBÚ 3	1	ks					
Dle SoD	Konv. komb. (opt. + tepl. - tř. A1R) hlásič se samoreset. rel. patící 12 V, Ex (HLÁSIČ + PATICE)	1	ks					
Dle SoD	RIO koncentrátor	1	ks					
PZTS do výbušného prostředí - VÍCEPRACE								
Dle SoD	Nestíněný slaboproudý kabel do Ex prostředí, bezhalogenový 2 x 2 x 1mm ²	50	m					
Dle SoD	Kabel FTP drát CAT5E	20	m					
Dle SoD	Napájecí kabel 2x1,5mm	20	m					
Celkem bez DPH								28 198,90 Kč
DPH 21%								5 921,77 Kč
Celkem s DPH								34 120,67 Kč